

CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI FOGGIA

Sede in VIA MONSIGNOR FARINA 62 - 71122 FOGGIA (FG) Capitale sociale Euro 143.150,00

- Bilancio al 31 dicembre 2017

Bilancio al 31/12/2017

Stato patrimoniale attivo	31/12/2017	31/12/2016
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	14.811	90.325
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		7.338
7) Altre ...	86.372	115.162
	<u>86.372</u>	<u>122.500</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	4.371.841	1.687.605
2) Impianti e macchinario	8.340.921	79.463
4) Altri beni	9.418	13.701
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	7.105.186	15.864.090
	<u>19.827.366</u>	<u>17.644.859</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
2) Crediti		
d bis) Verso altri		
- entro l'esercizio		1.423
- oltre l'esercizio	608.563	590.854
	<u>608.563</u>	<u>592.277</u>
	608.563	592.277
	<u>608.563</u>	<u>592.277</u>
Totale immobilizzazioni	20.522.301	18.359.636
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	1.475
4) Prodotti finiti e merci	1.963.778	1.963.778
	<u>1.963.778</u>	<u>1.965.253</u>
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro l'esercizio	2.493.644	2.886.608
	<u>2.493.644</u>	<u>2.886.608</u>
5 bis) Per crediti tributari		
- entro l'esercizio	82.971	174.506
	<u>82.971</u>	<u>174.506</u>
5 quater) Verso altri		
- entro l'esercizio	1.041.970	1.049.798
	<u>1.041.970</u>	<u>1.049.798</u>
	3.618.585	4.110.912
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	1.408.075	2.058.283
3) Denaro e valori in cassa	977	953
	<u>1.409.052</u>	<u>2.059.236</u>
Totale attivo circolante	6.991.415	8.135.401
D) Ratei e risconti		1.134
Totale attivo	27.528.527	26.586.496

Stato patrimoniale passivo	31/12/2017	31/12/2016
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	143.150	143.150
III. Riserve di rivalutazione	746.868	746.868
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(664.258)	(681.547)
IX. Utile d'esercizio	13.426	17.289
Totale patrimonio netto	239.186	225.760
B) Fondi per rischi e oneri		
4) Altri	500.328	230.328
Totale fondi per rischi e oneri	500.328	230.328
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
	575.382	590.854
D) Debiti		
4) <i>Verso banche</i>		
- entro l'esercizio	36.395	478.672
	36.395	478.672
5) <i>Verso altri finanziatori</i>		
- entro l'esercizio	5.906.415	5.906.415
	5.906.415	5.906.415
7) <i>Verso fornitori</i>		
- entro l'esercizio	2.016.495	2.797.289
	2.016.495	2.797.289
12) <i>Tributari</i>		
- entro l'esercizio	106.387	89.868
	106.387	89.868
13) <i>Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>		
- entro l'esercizio	34.381	50.656
	34.381	50.656
14) <i>Altri debiti</i>		
- entro l'esercizio	93.145	510
- oltre l'esercizio	7.105.585	16.205.035
	7.198.730	16.205.545
Totale debiti	15.298.803	25.528.445
E) Ratei e risconti		
	10.914.828	11.109
Totale passivo	27.528.527	26.586.496

Conto economico	31/12/2017	31/12/2016
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.085.752	3.060.831
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio		
a) Vari	802.420	235.843
	<u>802.420</u>	<u>235.843</u>
Totale valore della produzione	3.888.172	3.296.674
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.706.248	1.560.313
7) Per servizi	451.090	349.580
8) Per godimento di beni di terzi	26.778	33.651
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	581.875	587.575
b) Oneri sociali	154.399	180.214
c) Trattamento di fine rapporto	73.695	45.514
e) Altri costi	4.886	4.496
	<u>814.855</u>	<u>817.799</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	36.128	29.578
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	238.484	41.060
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	200.000	83.700
	<u>474.612</u>	<u>154.338</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.475	(28)
12) Accantonamento per rischi	0	209.699
14) Oneri diversi di gestione	357.001	97.695
Totale costi della produzione	3.832.059	3.223.047
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	56.113	73.627
C) Proventi e oneri finanziari		
16) Altri proventi finanziari		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	36.548	28.383
	<u>36.548</u>	<u>28.383</u>
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	28.057	36.208
	<u>28.057</u>	<u>36.208</u>
Totale proventi e oneri finanziari	8.491	(7.825)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	64.604	65.802
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	51.178	48.513
	<u>51.178</u>	<u>48.513</u>
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	13.426	17.289